Управление образования

администрации Губкинского городского округа

П Р И К А З

« 17   »  02    2022 г.                                         №_317___

О проведении методической недели

В соответствии с планом мероприятий муниципального проекта

№10092703 «Внедрение персонализированной модели образования с

использованием возможностей платформы «СберКласс»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести методическую неделю «Внедрение

персонализированной модели образования с использованием

возможностей платформы «СберКласс» с 28 февраля по 11 марта 2022

года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих

в реализации муниципального проекта:

 разработать график проведения открытых уроков с

использованием возможностей платформы «СберКласс»;

 обеспечить взаимопосещение открытых уроков педагогами;

 по итогам проведения методической недели направить в МБУ

«Научно-методический центр» направить аналитическую справку о

проведении методической недели в школе и фотоматериал, а также 2

видеоролика с записями лучших уроков с использованием возможностей

платформы «СберКласс» до 14 марта 2022 года.

Видеофрагмент урока должен демонстрировать использование на

уроке возможностей образовательной платформы «СберКласс».

Продолжительность видеоурока составляет от 15 мин. до 25 минут

(видеоматериалы должны быть выполнены в любом видеоредакторе и

представлены в электронном виде – файл в формате Windows Media Video

(WMV), MPEG 1-4, AVI).

3. МБУ «Научно-методический центр» (Будзюк Н.В.) разместить

видеоролики с записями лучших уроков на официальном сайте

учреждения в разделе «Инновационная деятельность» до 18 марта 2022

года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника управления образования Щетинину С.Н.

Начальник

управления образования

Таранова В.К.

Будзюк Надежда Владимировна

8-47241-5-24-04